
INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ
Obecního úřadu sloučených obcí

Vavřinec - Veselice - Suchdol - Nové Dvory
  Číslo 14                                                             prosinec 2001

Vážení spoluobčané,
je  to  k  neuvěření,  ale  Vánoce  jsou  opět  zde. Uplynul   první rok 3. tisíciletí  

a v plném proudu jsou opět přípravy na prožití nejkrásnějších svátků v roce. 
Věřím, že pani  Zima zvládne  svou úlohu a přispěje  k co nejlepší  atmosféře, 

protože není nad bílé Vánoce. Ostatní je však už na každém z nás. 
Dovolte mi však ještě kratičké zamyšlení nad během událostí v naší obci. Od 

května letošního roku, kdy vyšel poslední Informační zpravodaj, naše obec žila svými 
každodenními  událostmi.  Na  přelomu  měsíců  května  a  června  se  uskutečnily  již 
tradiční  soutěže  v požárním  sportu  organizované  hasiči  z Veselice  a  Vavřince. 
Souběžně  s tím  byla  pokřtěná  nová  požární  autocisterna  SDH  Vavřinec  a  místní 
hasičský sbor ve Veselici oslavil 80. výročí od svého založení. Za zmínku stojí i úspěch 
veselských  hasičů  na  okrskové soutěži  ve  Vysočanech,  kde  obsadili  celkově druhé 
místo. Ku cti hasičů   suchdolských  patří  uspořádání pouti,  letos  dokonce  po  velmi 
dlouhé  době  i  s lunaparkem.  Mezitím ještě  TJ Vavřinec  uspořádala  tradiční  turnaj 
v malé kopané. 

A to zde byl  už začátek srpna,  kdy vyvrcholily  události  jiného druhu.  Mám 
samozřejmě na mysli výstavbu věže s rozhlednou na kopci Podvrší. Možná, že touto 
záležitostí trochu intenzivněji „žila“ Veselice, ale určitě i v ostatních částech obce bylo 
mnoho občanů, kteří se už nemohli dočkat, rozhledna jim prostě nedala spát. Vše pak 
gradovalo v neděli o vavřinecké pouti, kdy díky především počasí prodělala Veselice 
zatěžkávací  zkoušku. Jedno auto za druhým, mezitím kola a pěší a výsledkem byla 
letošní rekordní návštěva na rozhledně – bezmála 1 200 návštěvníků. Poté se zas život 
v obci ustálil a plynul svými běžnými, každodenními starostmi až do dnešních dní.

Ne, nechtěl jsem tím říct, že letošní rok byl něčím mimořádným. Určitě však 
patří  dík všem, kteří  se na tomto dění v obci podíleli.  Nejen jim, ale  i  všem Vám, 
ostatním  spoluobčanům,  přeji  jménem  zastupitelstva  obce  i  jménem  svým  pevné 
zdraví, štěstí, pohodu a spokojenost v rodinném životě a mnoho sil a optimismu v roce 
příštím.                 

Miloslav Novotný, starosta obce  

1



Informace z     jednání  Rady obce Vavřinec   

• Rada  schválila smlouvu na pronájem rozhledny, mezi  obcí  a firmou  Eurotel 
Praha, spol. s r.o., za  cenu 1 000 Kč/rok.   

• Rada   schválila smlouvu mezi obcí a SÚS Blansko ve věci budoucího převodu 
vlastnictví pozemku, na němž stojí autobusová zastávka v Suchdole. 

• Rada  nesouhlasila  s požadavkem  Správy  CHKO MK na   osazení  závor  do 
Suchého žlebu ze strany od Kateřinské jeskyně a do Pustého žlebu ze strany od 
lanovky i od Hotelu Broušek.

• Rada  vzala  na  vědomí  informace  z jednání  s   projektantem  travnatých 
fotbalových  ploch.  Se  spoluúčastí  obce  na  rekonstrukci  vavřineckého  hřiště 
souhlasí za předpokladu, že TJ Vavřinec zajistí  dotační prostředky v takové 
výši, aby finanční příspěvek obce nebyl vyšší jak 200 tisíc Kč.

• Rada schválila smlouvu o dílo s firmou STRABAG ČR, a.s. na opravu místních 
komunikací ve Vavřinci a Suchdole ve výši 330 800,50 Kč včetně DPH. 

• Rada  schválila  Dodatek  ke  smlouvě  č.  7100149110   s firmou  Kooperativa 
pojišťovna  a.s.  na  pojištění  mobiliáře  umístěného  v areálu  rozhledny  ve 
Veselici. Jedná se o zvýšení pojistného o částku 756 Kč/rok. 

• Rada  vzala  na  vědomí  Výzvu  a  rozhodnutí  SÚ  Blansko.  V  termínu  do 
31.3.2002  doplnit  podklady  Územního  řízení,  ve  věci  zbudování  nové 
autobusové    zastávky    ve      Veselici, o   stanovisko    okresního   hygienika  
a   zpracovaný dopravně bezpečnostní audit.  

• Rada  schválila  smlouvu  mezi  obcí  a  Správou  CHKO  na  zbudování 
informačního  dvojitého  panelu  na  Nových  Dvorech,  za   18  tisícového 
příspěvku státu. 

• Rada  vzala  na  vědomí  zveřejnění  záměru  obce  odprodat  část  pozemku  p.č. 
864/1, v k.ú. Vavřinec, v souvislosti s  umístěním vstupního schodiště u RD čp. 
27 manželů Kočích na uvedeném pozemku.

• Rada vzala na vědomí zveřejnění záměru obce odprodat část pozemku   p.č. 
457/1, k.ú. Veselice, manželům Němcovým, bytem Veselice čp.32. 

• Rada vzala na vědomí zveřejnění záměru obce odprodat část pozemku p.č. 42/4 
a 864/1, vše v k.ú. Vavřinec, p. Karlovi Petlachovi, bytem Vavřinec čp.23. 

• Rada projednala a  vzala na vědomí  postup prací na přípravě OZV o systému 
likvidace  odpadů a OZV o  místním poplatku za provoz systému likvidace 
odpadů. 

• Rada schválila smlouvu o účasti  Svazku vodovodů a kanalizací měst a obcí na 
financování opravy havárie vodovodu v části obce Veselice, ve výši 27 000 Kč. 

• Rada  vzala  na  vědomí  oznámení  Okú  Blansko  o  zahájení  řízení  ve  věci 
povolení  nakládání  s vodami,  iniciované  VaS a.s.  Boskovice.  Čerpání  pitné 

2



vody  z vodního  zdroje  požaduje  max:  Nové  Dvory  –  900m3/měsíc 
Vavřinec  –   1  900m3/měsíc,  Veselice  –  Býčí  loučka  –  1  000m3/měsíc, 
Veselice – studny – 3 000m3/měsíc

• Rada vzala na vědomí žádost zastupitele p. Petra Kovaříka o uvolnění z  funkce 
předsedy kontrolního výboru.

                                                                Ing. Josef  Sedlák, místostarosta
                                                                                 

Odpady v     roce 2002   

Vážení spoluobčané, 

Parlamentem České republiky byl v květnu letošního roku schválen nový zákon 
o odpadech, uveřejněný ve Sbírce zákonů ČR pod číslem 185/2001. Jeho součástí je 
novela zákona č. 565/1990 Sb., která zavádí novou formu úhrady za komunální  odpad, 
produkovaný  fyzickými  osobami.  Po  velmi složitých diskusích k různým formám 
této úhrady a v souladu se stanoviskem většiny obcí byl  novým zákonem schválen 
„místní  poplatek  za  komunální  odpad" hrazený  za  každou  osobu,  přihlášenou 
k trvalému pobytu  v obci.  Schválené znění  dává jednotlivým obcím možnost,  podle 
specifických podmínek svozu v jejich regionu, zvolit různé  výše  poplatku. Současně 
umožňuje  zjednodušený  postup  vymahatelnosti  plateb  v  režimu  zákona  o  místním 
poplatku. Nezbytnou podmínkou výběru poplatků za provoz systému shromažďování, 
sběru,  přepravy,  třídění, využívání  a  odstraňování  komunálního  odpadu  je  vydání 
a nabytí účinnosti nových obecních vyhlášek. Právní soulad se zněním nového zákona 
a nezpochybnitelnost   obecní vyhlášky, stejně jako plné využití  všech možností  pro 
tvorbu poplatku, je předpokladem úspěšného splnění nezáviděníhodné povinnosti obce 
při nakládání s komunálním odpadem. 

K zajištění  celého  systému  nakládání  s odpady  žádáme  občany,  aby 
nejpozději do konce měsíce ledna vyplnili  a na obecní úřad doručili 
formulář  „Přiznání k poplatku za provoz……“, který obdrží společně 
s Informačním zpravodajem nebo na obecním úřadu. Dále oznamujeme, že domácnosti, 
které budou využívat ukládání odpadů do igelitových pytlů, obdrží tyto pytle zdarma na 
obecním úřadu. Poplatek na rok 2002 (viz čl. 3 odst.1 Vyhlášky o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, …… ) je splatný k 28.2. a 31.7. 2002.

  

                                                                                         Ing. Josef Sedlák, místostarosta

3



Obecně závazná vyhláška obce Vavřinec,
kterou se stanoví systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů

Zastupitelstvo obce Vavřinec vydává dne 12.12.2001 podle ustanovení § 17 odst. 2 
zákona č.  185/2001 Sb.,  o odpadech a o změně některých dalších zákonů (dále jen 
zákon o odpadech)  v souladu s ustanovením § 10 písm.  a)  a  §  84 odst.  2  písm.  i) 
zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) tuto obecně závaznou vyhlášku (dále 
jen vyhláška).
 

Čl. 1
Předmět a působnost vyhlášky

Vyhláška   stanoví   systém   shromažďování,   sběru,   přepravy,  třídění,  využívání 
a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na katastrálním území obce Vavřinec 
včetně systému nakládání se stavebním odpadem. Vymezuje povinnosti fyzických osob 
zapojených  do  systému  při  nakládání  s komunálním  odpadem  i  při  nakládání  se 
stavebním odpadem.

Čl. 2
Základní pojmy

pro účely této vyhlášky:
1. Komunální odpad je veškerý odpad vznikající na území obce při činnosti fyzických 

osob,  s výjimkou odpadů vznikajících  u právnických  osob nebo osob  fyzických 
oprávněných k podnikání.

2. Nebezpečný odpad vytříděný z komunálního odpadu – jsou to nebezpečné složky 
komunálního odpadu, tedy odpady mající jednu nebo více nebezpečných vlastností 
uvedených  v příloze  č.  2  zákona  o  odpadech  (např.  plechovky  od  barev, 
rozpouštědla, přípravky na ochranu rostlin, baterie, zářivky atd.).

3. Zbytkový  komunální  odpad  je  takový  odpad,  který  zůstane  po  vytřídění 
komunálního odpadu podle systému stanoveného touto vyhláškou. 

4. Objemný odpad je takový odpad, který je svým charakterem odpadem komunálním, 
ale  k jeho  sběru  nelze  použít  běžné  sběrné  nádoby  o  objemu  110  litrů  (např. 
pneumatiky, dřevěné obaly, podlahové krytiny, nábytek, spotřební elektronika atd.).

5. Odpad ze zeleně je odpad biologického původu z údržby sadů, parků a lesoparků, 
uliční  zeleně,  travnatých  hřišť  ve  vlastnictví  nebo  ve  správě  obce  a  ze  zahrad 
fyzických osob.

6. Stavební odpad  je ten, který vzniká při stavební činnosti osob (např. beton, cihly, 

4



tašky, keramické výrobky atd.).

7. Nakládání s odpady je jejich shromažďování, soustřeďování, sběr, výkup, třídění, 
přeprava a doprava, skladování, úprava, využívání a odstraňování.

8. Svozová firma je oprávněná osoba podle zákona o odpadech a podle  zvláštních 
předpisů,  která  na  základě  platné  smlouvy  uzavřené  s obcí  zajišťuje 
shromažďování,  soustřeďování,  sběr,  výkup,  třídění,  přepravu  a  dopravu, 
skladování, úpravu, využívání a odstraňování komunálního odpadu vznikajícího na 
katastrálním území obce.

9. Sběrné  nádoby jsou  nádoby určené  ke  shromažďování  komunálního  odpadu do 
doby jeho svozu.  Jedná se o typizované  nádoby o objemu 110 až 1100 l,  které 
splňují technické parametry podle zvláštních předpisů (tzv. popelnice a kontejnery) 
a dále speciální nádoby pro shromažďování vytříděných složek (plastové kontejnery 
na sklo, velkoobjemové kontejnery, stojany na sběr obalů PET).

10. Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně 
umístěny  za  účelem shromažďování  komunálního  odpadu.  Místa,  ze  kterých  je 
prováděn svoz nebo odvoz komunálního odpadu, určuje po dohodě se svozovou 
firmou a vlastníkem či správcem nemovitosti obec.

11. Mobilní  sběr  nebezpečných   složek  komunálního   odpadu   je   sběr   zajišťován 
v souladu s harmonogramem vydaným obcí na určených místech prostřednictvím 
speciálního sběrného vozidla.  

Čl. 3
Všeobecné povinnosti

 Každý má povinnost:
1. Při  své  činnosti  nebo  v rozsahu  své  působnosti  předcházet  vzniku  odpadů, 

omezovat jejich množství a nebezpečné vlastnosti.

2. Nakládat  s odpady  a  zbavovat  se  jich  pouze  způsobem   stanoveným  zákonem 
o  odpadech  a  ostatními  právními  předpisy  vydanými  na  ochranu  životního 
prostředí.

3. Nakládat s odpady  pouze v zařízeních, která jsou pro tyto účely určená.

4. Zajistit  přednostně  využití  odpadů před jejich  odstraněním,  přičemž materiálové 
využití má přednost před jiným způsobem využití.

Čl. 4
Třídění komunálního odpadu

 Z komunálního odpadu se v     obci třídí tyto složky:  
a) papír a lepenka
b) sklo

5



c) kovový odpad
d) nebezpečný odpad
e) objemný odpad
f) plasty
g) léky, léčebné pomůcky a přípravky
h) zbytkový komunální odpad
 

           Sběr jednotlivých složek tříděných z komunálního odpadu se provádí takto:
a) Papír   a   lepenka   se   odkládá   do   mobilního   kontejneru   na  určeném 

stanovišti a v termínu stanoveným obecním úřadem.  
b) Sklo  se  odkládá  do  označených  kontejnerů  umístěných  na  stanovištích 

určených obecním úřadem a nacházejících se v každé  místní části obce. 
c) Kovový   odpad   lze   odkládat   do velkoobjemových kontejnerů umístěných 

na stanovištích určených obecním úřadem a nacházejících se v místní  části 
Vavřinec, Veselice a Suchdol nebo odevzdávat oprávněné osobě podle zákona 
o odpadech a podle zvláštních předpisů. 

d) Nebezpečné odpady lze ukládat do vyhrazených sběrných nádob při mobilním 
sběru  (termín  bude  zveřejněn  vždy  14  dní  před  vlastním  svozem  a  to 
obvyklým způsobem).

e) Pro  objemný  odpad  jsou  určeny  velkoobjemové  kontejnery  umístěné  na 
stanovištích určených obecním úřadem v jednotlivých místních částech obce. 
Při  větším  množství  takového  druhu  odpadu  si  občan  zajistí  přistavení 
velkoobjemového kontejneru a likvidaci odpadu, a to vše na vlastní náklady.

f) Vytříděné  plastové  nápojové  obaly  (PET láhve)  neznečištěné  škodlivinami 
odkládají  občané  do  nádob  umístěných  na  stanovištích  určených  obecním 
úřadem a nacházejících se v místní části Vavřinec, Veselice a Suchdol.  

g) Léky, léčebné pomůcky a přípravky lze odevzdávat v lékárnách.
h) Zbytkový komunální  odpad  fyzické  osoby ukládají  do určených  sběrných 

nádob, které jsou pravidelně vyváženy podle stanoveného harmonogramu. 

  
Čl. 5

Povinnosti při nakládání s komunálním odpadem
 Fyzické osoby jsou povinny:

a) Odpad třídit podle systému zavedeného obcí.
b) Jednotlivé složky komunálního odpadu odkládat do určených sběrných nádob 

a míst.
c) Při  shromažďování  nebezpečných  odpadů  v domácnostech  před  jejich 

předáním je  zabezpečit  tak,  aby nemohlo dojít  k ohrožení  nebo poškození 

6



životního prostředí.
d) Sběrné nádoby určené pro zbytkový  komunální odpad přistavit  v době svozu 

tak, aby bylo umožněno jejich vyprázdnění.
e) Do nádob pro vytříděné  složky komunálního odpadu ukládat pouze odpady, 

pro které jsou tyto nádoby určené.
 

Není dovoleno:
a) Ukládat  do  sběrných  nádob  pro  zbytkový  komunální  odpad  nebezpečné 

odpady,  dále  odpady,  které se v obci třídí a ukládají zvlášť, stavební odpad 
a výkopovou zeminu, trávu, shrabané listí nebo větve stromů apod. 

b) Ukládat do sběrných nádob žhavý popel.
c) Odpady odkládat mimo nádoby a místa pro tyto účely určené. 
d) Sběrné nádoby přeplňovat ani zhutňovat odpad v nich uložený.
e) Spalovat odpady na volných prostranstvích nebo ve spalovacích zařízeních, 

která nejsou pro tyto účely určená, výjma biologického odpadu (viz čl. 2 odst. 
5). 

  
Čl. 6

Odpad ze zeleně a další biologický odpad
Odpad ze zeleně a další biologický odpad lze kompostovat a nebo ukládat do 

velkoobjemových  kontejnerů  umístěných  na  stanovištích  určených  obecním úřadem 
v jednotlivých místních částech obce.   

Čl. 7

Právnické osoby a fyzické osoby oprávněné k podnikání, které produkují podle 
Katalogu odpadů odpad podobný komunálnímu,  mohou využít  systému zavedeného 
obcí  na  základě  dohody s obcí.  Smlouva musí  být  písemná a  musí  obsahovat  výši 
sjednané ceny za tuto službu.

Čl. 8
Stavební odpad 

Stavební  odpad,  který  vznikne  při  činnosti  fyzických  osob,  lze  ukládat  do 
velkoobjemových kontejnerů, se souhlasem Obecního úřadu Vavřinec. Odpad nesmí 
obsahovat azbest, dřevo, sklo, plasty, kovy, gumu. 

Před odevzdáním na shromaždiště může mít původce tento odpad dočasně uložen 
na  svém  pozemku,  avšak  zabezpečen  tak,  aby  nedocházelo  k jeho úniku  do okolí 
a zhoršování vzhledu obce.

V případě většího množství odpadu (nad 0,5 m³) si fyzická osoba na své náklady 
sama nebo prostřednictvím obce zajistí jeho odvoz na zařízení určené k využití nebo 
odstraňování stavebního odpadu. 
  

Čl. 9
Poplatek  za   provoz   systému  shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 

7



a odstraňování komunálních odpadů upravuje samostatná vyhláška obce.
  

Čl. 10
Sankce

 Porušení  povinností  při  nakládání  s komunálním  a  stavebním  odpadem  bude 
postihováno podle obecně závazných právních předpisů.
  

Čl. 11
Kontrolní činnost

Dohled nad dodržováním této obecně závazné vyhlášky provádí orgán obce.
   

Čl. 12
 Nabytím  účinnosti  této  vyhlášky  se  zrušuje  obecně  závazná  vyhláška  obce 

Vavřinec o nakládání s komunálním a stavebním odpadem ze dne 3. června 1998.

  
Čl. 13

Účinnost
 Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1.2002.

Obecně závazná vyhláška obce Vavřinec
o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů

Zastupitelstvo obce Vavřinec vydává dne 12.12. 2001 podle ustanovení § 1 písm. 
h), § 10 b a § 15 zákona č.565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů,  a  v  souladu   s ustanovením  § 10 písm. a)  a  § 84  odst. 2  písm. i) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích  (obecní zařízení ), tuto obecně závaznou vyhlášku.

 Čl. 1
Správu   poplatku   vykonává   Obecní   úřad    Vavřinec   (dále  jen  „  správce 

poplatku“) a  v řízení  ve  věcech poplatku se postupuje podle zákona č. 337/1992 Sb., 

8

Ing. Josef Sedlák
místostarosta

Miloslav Novotný starosta



o správě daní  a poplatků, ve znění pozdějších předpisů, pokud zákon č. 565/1990 Sb., 
o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, nestanoví jinak.

Čl. 2
Poplatník

Poplatek platí

a) fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt; za domácnost může být poplatek 
odveden společným zástupcem (dále jen plátcem),  za rodinný nebo bytový 
dům vlastníkem nebo správcem (dále jen plátce); tyto osoby jsou povinny obci 
oznámit jména a data narození osob, které poplatek odvádějí.

b) fyzická  osoba,  která  má  ve  vlastnictví  stavbu  určenou  nebo  sloužící 
k individuální rekreaci, ve které není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická 
osoba;  má-li  k této  stavbě  vlastnické  právo  více  osob,  jsou  povinny  platit 
poplatek společně a nerozdílně, a to ve výši odpovídající poplatku za jednu 
fyzickou osobu.

Čl. 3
Sazba poplatku

(1) Sazba poplatku pro poplatníka podle Čl. 2 písm. a), b) této vyhlášky  činí  200 Kč 
a je tvořena:
 

a) z částky  14 Kč  za kalendářní rok a

b) z částky 186 Kč za kalendářní rok. Tato částka je stanovena podle skutečných 
nákladů  obce  předchozího  roku  na  sběr  a  svoz  netříděného  komunálního 
odpadu. Skutečné náklady byly rozúčtovány v příloze č.1, která je nedílnou 
součástí této vyhlášky. 

(2)  V případě změny místa trvalého pobytu nebo změny vlastnictví  stavby,  která je 
určena  nebo slouží   k individuální  rekreaci  v průběhu  kalendářního  roku,  se  uhradí 
poplatek  v poměrné  výši,  která  odpovídá  počtu  kalendářních  měsíců  pobytu  nebo 
vlastnictví  stavby  v příslušném  kalendářním  roce.  Dojde-li  ke  změně  v průběhu 
kalendářního měsíce,  je pro stanovení počtu měsíců  rozhodný stav na konci tohoto 
měsíce.

Čl. 4
Splatnost

(1)  Poplatek pro poplatníka  podle  Čl.  2  písm. a) této  vyhlášky je  splatný ve dvou 
stejných splátkách, vždy do 28.2. a do 31.7. Jednorázová úhrada poplatku je možná.

9



(2) Poplatek pro poplatníka podle Čl. 2 písm. b) této vyhlášky je splatný jednorázově, 
nejpozději do 31.7.

Čl. 5
Ohlašovací povinnost

(1) Poplatník je povinen podat správci poplatku přiznání k poplatku ve lhůtě 30 dnů 
ode dne nabytí účinnosti  této vyhlášky  –  tiskopisy A1, A2 přílohy č. 2 této vyhlášky.

(2)  Poplatník  podle  Čl.  2  písm.  a)  a b)  této  vyhlášky  je  povinen  ohlásit  správci 
poplatku vznik i zánik jeho poplatkové povinnosti v důsledku změny trvalého pobytu 
v obci  nebo  změny vlastnictví ke stavbě určené nebo sloužící k individuální rekreaci, 
a  to  nejpozději  do  15  ti  dnů  ode  dne,  kdy  tato  změna  nastala.  Pokud  poplatník 
nepožaduje vrácení vzniklého přeplatku, v důsledku zániku jeho poplatkové povinnosti, 
nemusí ohlašovací povinnost plnit.

Čl. 6
Nebude-li poplatek zaplacen včas nebo ve správné výši, vyměří správce poplatku 

vždy poplatek platebním výměrem a může zvýšit včas nezaplacený poplatek až o 50%. 
Vyměřený poplatek se zaokrouhluje na celé koruny nahoru.

Čl. 7
Tomu, kdo nesplní ve lhůtě stanovené touto vyhláškou nebo rozhodnutím povinnost 

nepeněžité povahy, může správce poplatku uložit pokutu podle ustanovení § 37 a § 7a) 
zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků ve znění pozdějších předpisů. 

Čl. 8
(1) Pokud poplatník nesplní svoji oznamovací (poplatkovou) povinnost určenou touto 
obecně  závaznou  vyhláškou,  lze  dlužný  poplatek  vyměřit  do  tří  let  od  konce 
kalendářního roku, ve kterém oznamovací (poplatková) povinnost vznikla.  

(2) Promlčecí  lhůty  jsou  posuzovány  podle  zákona  č.  337/1992 Sb., o správě  daní 
a poplatků, ve znění pozdějších předpisů.

Čl. 9
Správce  poplatku  může  na  základě  písemné  žádosti  poplatníka  v jednotlivých 

případech  poplatek  snížit  nebo prominout,  a  to  z důvodu zmírnění  nebo odstranění 
tvrdosti.

Čl. 10
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1. 2002.

10

Ing. Josef Sedlák
místostarosta

Miloslav Novotný starosta



Příloha č. 1

Kalkulace nákladů na provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů

v roce 2002

( počet občanů hlášených k trvalému pobytu v obci Vavřinec:  830 )

Výpočet  sazby dle Čl. 3, odst. 1, písm. a) OZV:

Náklady na likvidaci nebezpečných odpadů ( Selio spol.s r.o. )          34 743,00 Kč
Náklady na likvidaci černých skládek                                                   23 148,70 Kč
Náklady na pořízení kontejnerů na sklo,známek na popelnice           22 790,00 Kč
Náklady na likvidaci vytříděných složek komunálního odpadu           3 629,50 Kč

Celkové náklady                                                                                     84  311,20  Kč

Výpočet sazby pro krytí nákladů            84 311,20 Kč : 830 = 101,57 Kč = 102 Kč

Výpočet  sazby poplatku dle Čl. 3, odst. 1, písm. b) OZV:

Náklady na likvidaci  obsahu popelnic ( Selio spol. s r.o. )             120 571,50  Kč
Náklady na likvidaci  obsahu kontejnerů ( ZEMSPOL a.s. Sloup )   33 454,00  Kč  

Celkové náklady                                                                                    154  025,50 Kč

Výpočet sazby pro krytí nákladů          154 025,50 Kč : 830 = 185,57 Kč = 186 Kč

Výpočet celkové sazby poplatku dle Čl. 3, odst. 1 OZV:

102 Kč + 186 Kč = 288 Kč

Pro rok 2002 odsouhlasilo  Zastupitelstvo obce 
Vavřinec    poplatek   ve   výši   200  Kč  pro 
poplatníka dle čl. 2, písmeno a), b)  

11



Ještě jednou k     vysilači firmy Eurotel Praha    

V posledním čísle Informačního zpravodaje byla zveřejněna aktuální informace 
z  průběhu  výstavby  věže  s rozhlednou  na  kopci  Podvrší.  Zveřejněna  byla  i  její 
pravděpodobná podoba. Ta se moc nelišila od její skutečné podoby. Jsem velice rád, že 
v průběhu necelých dvou roků byly vyřešeny všechny problémy a v červenci letošního 
roku  stavba  dokončena.  Ta  dnes  slouží  svému  účelu,  tedy  uživatelům  mobilních 
telefonů a prospěch z ní bude mít i naše obec. Velkou radost mám i z toho, že se také 
líbí.  Dokladem  toho  je  určitě  i  její  návštěvnost.  Když  si  uvědomíme,  že  věž 
s rozhlednou byla otevřena letošního 3. srpna, tak číslo bezmála 14 000 návštěvníků je 
velice vysoké. 

Věřím, že v příštím roce bude její návštěvnost podstatně větší. Myslím si,  že 
když  už  tady věž  s rozhlednou  stojí,  je  zapotřebí,  aby byla  přínosem i  pro  obecní 
pokladnu.  Předpokládám,  že  v měsících  květnu  a  červnu  příštího  roku  bude  cílem 
mnoha školních zájezdů a poté, během hlavní sezóny,  i cílem turistů navštěvujících 
Moravský kras, ale i občanů z okresu Blansko.  Pro propagaci rozhledny byla pořízena 
i internetová  stránka  www.rozhledna.aktualne.cz,  která  poskytuje aktuální informace 
o rozhledně a jejím provozu.

K vyšší návštěvnosti rozhledny určitě přispěje i vyznačená cyklotrasa č. 5116 
z Blanska přes Veselici do Petrovic, která je součástí sítě místních cyklotras v regionu 
Moravský kras. Hlavní podíl na vybudování této sítě cyklotras má Spolek pro rozvoj 
venkova  Moravský  kras,  kterého  je  naše  obec  zakládajícím  členem.  Síť  místních 
cyklotras  navazuje na cyklotrasu č.  5 - „Jantarová stezka“,  procházející  Moravským 
krasem  od  severu  k jihu  (Protivanov  –  Sloup  –  Blansko  –  Adamov  -  Brno)  a  na 
regionální cyklotrasu č. 507, která se z Jantarové stezky odpojuje v Ostrově u Macochy 
a směřuje  jihovýchodním směrem do Rousínova.  To jen v krátkosti  o cyklotrasách. 
Podrobněji k této problematice někdy příště.              

Závěrem  uvádím  několik  údajů  o  výdajích  na  vybavení a provoz rozhledny 
a příjmech z provozu rozhledny v letošním roce.                 

Příjmy ze vstupného a prodeje pohlednic a skládaček 121 000 Kč

Náklady na mzdy správců 22 233 Kč

Náklady na vybavení mobiliáře, vstupenek a pohlednic          90 000 Kč

Celkové náklady na slavnostní otevření   47 259 Kč
( z toho firma Eurotel Praha uhradila částku 44 000 Kč)

 

Miloslav Novotný, starosta obce

12



Informace z     Českého statistického úřadu  

Ještě máme určitě všichni v živé paměti konec měsíce února, kdy proběhlo na 
celém území ČR sčítání lidu, domů a bytů. V tomto vydání Informačního zpravodaje 
zveřejňujeme vybrané údaje uvedené v brožuře „Předběžné výsledky sčítání lidu, domů 
a bytů 2001“, která je k nahlédnutí na obecním úřadu. 

13

O
bč

an
é 

vy
jíž

dě
jíc

i
za

 p
ra

cí
 v

 %

36
,7

86
,1

73
,6

79
,9

75
,9

69
,1

89
,9

63
,3

83
,7

79
,0

91
,6

Tr
va

le
 n

eo
by

dl
en

é 
do

m
y 

v 
%

18
,0

21
,0

12
,0

12
,8

20
,0

24
,1

21
,0

24
,5

24
,6

23
,6

21
,8

V
ěř

íc
í v

  % 31
,7

53
,8

 

55
,6

66
,1

63
,0

67
,4

75
,5

60
,1

62
,5

52
,1

51
,9

O
by

va
te

l

10
 2

92
 9

33

82
4

89
6

71
1

79
2

44
5

29
8

41
9

36
0

1 
08

5

26
8

O
be

c 

Č
R

V
av

ři
ne

c

Sl
ou

p

Šo
šů

vk
a

V
ys

oč
an

y

N
ěm

či
ce

Lu
di

ko
v

Pe
tr

ov
ic

e

Žď
ár

O
st

ro
v

K
un

ič
ky



Údaje  jsou  vybrané  mimo  jiné  i  s cílem  poskytnout  informace  o  stavu 
zjišťovaných  skutečností  srovnáním  naší  sloučené obce s obcemi v nejbližším okolí 
a porovnáním s údajem za celou ČR.  

Období,
rok

Počet obyvatel
odhad ²

Datum sčítání Počet obyvatel

4. – 6. století 350 000 31.12.1869 7 617 230

Kolem r. 1 000 1 100 000 31.12.1880 8 222 013

Konec 12 st. 1 100 000 31.12.1890 8 665 421

Zač. 15. st. 2 300 000 31.12.1900 9 372 214

Zač. 17. st. 3 000 000 31.12.1910 10 078 637

Pol. 17. st. 2 000 000 15.2.1921 10 009 587

1705 – 1720 2 400 000 1.12.1930 10 674 386

1754 3 360 000 1.3.1950 8 896 133

1787 4 355 000 1.3.1961 9 571 531

1840 6 369 000 1.12.1970 9 807 697

1850 6 792 000 1.11.1980 10 291 927

1860 7 256 000 3.3.1991 10 302 215

K 1.3.2001                                                                                               10 292 933

² Pramen: Demografická příručka, Federální statistický úřad, Praha 1982

Obú Vavřinec

Kalendář konaní Valných hromad společenských organizací 

   SDH Vavřinec 27.12.2001 18.00 hod.
SDH Veselice 22.12.2001 16.00 hod.
SDH Suchdol 28.12.2001 18.00 hod.
TJ Vavřinec Leden 2002

14



Územní plán

Jednou  z  pravomocí   danou   zastupitelstvu  obce  zákonem  č.  128/2000 Sb., 
o obcích, je právo schvalovat územní plán a regulační plán obce (§84 odst.2b). Naše 
obec zahájila  proces  pořizování ÚP v roce 1995. Na  úplném  počátku bylo objednání 
a zpracování Urbanistické studie pro všechny místní části obce. Za zpracovatele obou 
územně  plánovacích  materiálů  byla  vybraná  firma  A.A.A.,  Atelier  architektury 
Blansko. Urbanistická studie byla schválena v závěru roku 1996 a poté bylo započato 
zpracovávání  návrhu  ÚP.  Podkladem  k tomu  bylo  Souborné  stanovisko  schválené 
zastupitelstvem obce dne 17.12.1997.  

Hlavní cíle řešení:

• vhodnými  aktivitami  zajistit  udržitelný  rozvoj  sídla  při  zachování  jeho 
charakteristických rysů

• vyřešit územní rozvoj tak,  aby byla zabezpečena co nejvhodnější urbanistická 
a organizační struktura a efektivnost jednotlivých funkčních ploch

• zajistit potřebné  plochy  pro  bytovou výstavbu, zhodnotit možnosti přestavby 
a modernizace stávajícího bytového fondu

• posoudit  kapacity,  stav  a  uspořádání  občanské  vybavenosti,  navrhnout 
možnosti dalšího rozšíření

• zhodnotit   stávající   výrobní   plochy   a  plochy  pro  podnikatelské   aktivity a 
navrhnout způsob jejich dalšího využití a možnosti rozvoje

• prověřit  kapacity  dopravních  a  technických sítí, navrhnout řešení v případě 
potřeby

• vyhodnotit podmínky životního a přírodního prostředí

• vytipovat v návrhu ÚP plochy pro veřejně prospěšné stavby

• územní plán zpracovat do roku 2020         

Protože je Územní plán velice obsáhlý materiál, není možné se v tomto vydání 
Informačního  zpravodaje  dané  problematice  rozsáhleji  věnovat.  Uvádíme  pouze 
informaci o navrhovaných lokalitách určených k zastavění RD v jednotlivých místních 
částech (označeno např. A, B, C). 

Návrh  ÚP bude  projednáván  a  následně  schvalován  v průběhu  I.  Q  příštího 
roku. Možnost nahlédnout do jednotlivých podkladů bude občanům včas oznámena.   

15



Lokality ve Vavřinci určené k zastavění RD (A, B, C, D, E, H). 

16

 

    



Lokality ve Veselici určené k zastavění RD (A, B, C, D, E, F, H, I). 

17

 

 



Lokality v Suchdole určené k zastavění RD (A, B, E). 

Lokality na Nových Dvorech určené k zastavění RD (A, B).

18

 

 



Zpráva oddílu stolního tenisu STSČ Veselice

V polovině září letošního roku zahájili stolní tenisté STSČ Veselice přípravu na 
další ročník okresního přeboru ve stolním tenisu. Pro udržení fyzické kondice přes léto 
chodili  hrávat  tenis  a  nohejbal  na hřiště  v Malé Veselici  nebo v novém sportovním 
areálu v Petrovicích. 

Soupiska družstva byla pro letošní sezónu doplněna o nadějného Jana Ďugoše 
mladšího a Ilonu Klimešovou, bývalou hráčku ČKD Blansko. Tím se jednak rozšířil 
kádr družstva tak, aby nedocházelo k termínovým problémům, např. z důvodu nemocí, 
zranění  nebo  dlouhodobým  zaměstnání  v zahraničí  a  jednak  se  zvýšila  konkurence 
v družstvu. 

Soutěžní utkání byla zahájena 13.10. se Sokolem Ráječko vítězstvím v poměru 
11 : 7 a týden nato v Šošůvce vítězstvím 13 : 5. V dalších zápasech porazila Veselice 
Borotín 10 : 8, Vanovice 10 : 8, Zbraslavec 12 : 6 a Vysočany 16 : 2. Jedinou porážku 
našim hráčům připravilo zatím družstvo ČKD Blansko D ve výši 13 : 5. Další soutěžní 
utkání budou pokračovat až od ledna 2002. Mezitím budou uspořádány dva okresní 
turnaje v Blansku a Šošůvce. 

Tradiční Vánoční turnaj o přeborníka sloučených obcí uspořádá oddíl stolního 
tenisu v sobotu 29. 12. 2001 v Kulturním domě ve Veselici od 13.00 hod. S ohledem na 
zvýšený  zájem  o  účast  v posledních  letech  bylo  dohodnuto  uskutečnit  turnaj 
v prostorách  kulturního  domu  s tím,  že  budou  zajištěny  čtyři  stoly  a  hrací  systém 
uzpůsoben počtu a výkonnosti účastníků. Tímto zveme všechny sportovce i diváky na 
závěrečnou  sportovní  akci  v letošním  roce  a  všem  spoluobčanům  přejeme  mnoho 
zdaru, klidné prožití vánočních svátků a spokojenost v novém roce.          

                 Josef  Straka za oddíl stolního tenisu při ZO STSČ Veselice

Vstoupili do svazku manželského v     roce 2001  

2. 6. 2001 Martin Kašpárek, Mánesova 11, Boskovice
Jana Musilová, Suchdol 57

14. 7. 2001 Radim Horský, Vavřinec 122
Radka Němcová, Veselice 80

10. 11. 2001 Radek Kovařík, Vavřinec 19
Andrea Kakáčová, Vavřinec 125

 
          Jana Přikrylová, pověřená vedením evidence obyvatel

19



Zpráva z     činností TJ Vavřinec  

Rok  začal  pro  naši  TJ  jako  každoročně  první  lednovou  sobotu  –  prvním 
tréninkem. Cílem pro jarní část  byla  záchrana  v soutěži, která se po posílení mužstva 
a lepších výkonech nakonec povedla. Minulého mistrovského ročníku se zúčastnila tři 
mužstva – muži „A“, muži „B“ a mužstvo žáků. V únoru se uskutečnil sportovní ples 
s hojnou účastí a velkou tombolou od sponzorů a občanů. Od června do srpna 2001 
jsme měli opět pronajatý park. Tato činnost nám zabrala mnoho času, nejen prodejem, 
ale  i  úklidem  a  opravami  areálu.  V červenci  se  uskutečnil  tradiční  turnaj  v malé 
kopané.  Po  turnaji  byla  provedena  menší  oprava  fotbalového  hřiště.  Když  byly 
odstraněny vyčnívající kameny, zavezeno a urovnáno hřiště.

Před  poutí  jsme  se  rozloučili  s panem  Josefem  Kalou,  nezapomenutelným 
člověkem, kamarádem, dlouholetým členem TJ a výboru TJ. Zůstala nám na něho jen 
vzpomínka a prázdné místo ve výboru. Samotná tradiční „vavřinecká pouť“ proběhla 
ve dnech 10. – 13. srpna. Za pomoc při prodeji při pouťových zábavách děkuje touto 
cestou výbor TJ všem, kteří přiložili ruku k dílu,  hlavně pak p. A. Nečasovi – výroba 
studené kuchyně, za pomoc. 

Po letní  přípravě byla  pro nový soutěžní  ročník přihlášena opět  tři  mužstva. 
Muži „A“ skončili po nevydařeném závěru podzimní části na druhém místě. Doufáme, 
že v jarní části budou v dobrých výkonech pokračovat. Mužstvo „B“ je po podzimní 
části poslední. Důvodem byl  špatný  přístup  některých  hráčů,  jak  k  tréninkům,  tak 
k zápasům. Proto se výbor  rozhodl  počkat  a  po  zimní  přípravě  rozhodnout, jak dál 
s „béčkem“. Mužstvo žáků skončilo pro neoprávněný start hráče poslední, protože mu 
byly dodatečně  vyhrané  zápasy  kontumovány. I přes  některé  zápory  zaslouží  hráči 
a hlavně trenéři poděkování výboru za všechen čas, který sportu věnují. 

Člen výboru p. Haresta Pavel a s ním p. Stloukal Jaroslav se ujali nelehkého 
úkolu  –  obnovit  činnost  šachového  oddílu.  Zatím přípravou  mladých  hráčů.  Touto 
cestou  vyzýváme  zájemce  (nezáleží  na  věku),  aby  se  přihlásili  u  p.  Haresty.  Také 
v letošním roce pokračovalo cvičení dívek a žen, ale už ne tak často.

Výbor  TJ Vavřinec využívá  možnosti  oslovit  touto cestou širokou veřejnost, 
podnikatele a občany o sponzorství.  Jedná se o zatravnění hřiště. K tomuto účelu je 
zaveden nový účet. Občané, kterým není lhostejný „vavřinecký fotbal“ a sport vůbec, 
mohou na tento účet přispět podle svého rozhodnutí. Číslo účtu 19 - 1362484369/0800. 
Děkujeme všem, kteří přispějí.   

Plán činnosti na rok 2002: 

1. Valná hromada – leden 2002
2. Sportovní ples – 3. března 2002
3. Turnaj v malé kopané – červenec 2002

20



Závěrem  chceme  poděkovat  všem  prodávajícím  při  zápasech,  všem,  kteří 
jakkoli  pomáhají  a  fanouškům  za  přízeň.  Poděkovat  bych  touto  cestou  chtěl  také 
jednotlivým členům výboru TJ, který by rád mezi sebe uvítal nové členy. 

Nakonec  přejeme  všem  našim  členům,  příznivcům  a  celé  veřejnosti  krásné 
prožití  vánočních svátků, zbylých dní tohoto roku a do roku 2002 všechno nejlepší, 
hodně zdraví a osobní spokojenost.

Antonín Majtan, předseda  TJ Vavřinec

Co je nového v     Mateřské škole Vavřinec?  

Školní rok 2001/2002 je v plném proudu. Žádostí o umístění dětí bylo více, než 
stanoví  na  jednu  třídu  Vyhláška  o  mateřských  školách.  Proto  ředitelka  povolila 
vyjímku z počtu dětí. Tím bylo všem žádostem vyhověno. Jsou zapsány i děti maminek 
na mateřské dovolené. 

Tak se dostáváme ke druhé změně.  Zákon č.  271/2001 Sb.,  kterým se mění 
zákon č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, umožňuje návštěvu dítěte do mateřské 
školy po dobu 5 kalendářních dnů v měsíci s účinností od 1. 10. 2001, oproti dřívějším 
3 dnům. Jedná se o děti, na něž je pobírán rodičovský příspěvek (mateřská dovolená).

Další  pozitivní  změnou,  která přispěje ke zdraví  dětí  v MŠ je to,  že se naše 
školka  zapojila  do  KLUBU  21.  To  znamená,  že  již  nepoužívá  klasické  chemické 
úklidové,  hygienické  a  desinfekční  prostředky,  nýbrž  ekologické,  v přírodě  snadno 
odbouratelné a především  dětem  chránící zdraví.  Jsou to prostředky firmy MISSIVA 
z Ústí nad Labem. Do tohoto klubu jsou zapojeny i mateřské školy v Blansku. Rodiče 
byli s touto problematikou seznámeni na třídní schůzce a mají možnost, dle zájmu, tyto 
prostředky v mateřské škole získat i pro domácnost.

Co je nového v kulturně výchovné práci s dětmi?

13.  září se  děti  setkaly  v kině  v Blansku  s hercem  KREJČÍM  UPÍREM  na  jeho 
představení „CIRKUS UP“. 

4.  října pro  naše děti  a  děti  z okolních škol  sehrálo  KARLOVARSKÉ DIVADLO 
pohádku „O vodníku Pačískovi“ se zaměřením na ekologickou výchovu. Opět v kině 
v Blansku.

17. října jsme spolu s mateřskými školami obvodu Sloup uspořádali zájezd do Brna, na 
pohádku  „Když  jde  kůzle  otevřít“  v divadle  RADOST.  Tohoto  zájezdu  se  měly 
možnost účastnit i maminky, které jsou doma.

21



5.  listopadu pro  nás  připravilo  divadlo  MATĚJE  KOPECKÉHO  v prostorách 
Katolického  domu  v Blansku  „Nápady  Myšky  Terezky“.  Příběhy  ze  života  zvířat 
sehrané pěknými loutkami v rukou profesionálních herců na děti velice zapůsobily jak 
po stránce estetické, tak citové. 

6. prosince v rámci Mikulášské nadílky jely děti do divadla POLÁRKA do Brna na 
„Pohádky vánočního zvonečku“.

A tak  v samých  radostných  událostech  se  přiblížíme  roku  dalšímu.  Přejeme 
všem dětem i  dospělým,  aby  každá  změna,   která do dění v Mateřské škole Vavřinec 
i všech domácností přijde, byla pro dobro všech, provázena štěstím a láskou.

za kolektiv Mateřské školy Vavřinec Jana Sotolářová, ředitelka

Informace ze školní jídelny

Školní  jídelna  při  MŠ  Vavřinec  slouží  především  žákům  MŠ  a  jejich 
zaměstnancům.  Od  února 2000  zde  mají  možnost  odebírat  obědy  i   cizí  strávníci 
a důchodci obce Vavřinec.

Při přípravě pokrmů se ve ŠJ snažíme vycházet a úspěšně tak navazovat na trend 
ozdravení  společného  stravování.  Naše  pozornost  je  věnována  zejména  zvýšení 
spotřeby jódu a tím postupnému snižování jodového deficitu.  Z tohoto důvodu jsme 
navázali  úspěšnou  spolupráci  s firmami  např.  BIOMEDIKA  PRAHA,  BONNO 
TIŠNOV,   ISOLINE   HAVLÍČKŮV   BROD,   které    nás    zásobují     potravinami 
a  multivitamínovými  nápoji  nejrůznějších  příchutí  prvotřídní  kvality,  obohacené 
převážně o jód, ale i jiné stopové  prvky  výživy,  nezbytně  důležité pro zdravý tělesný 
i psychický rozvoj dětí – hořčík, vápník, vitamíny, calcium … Nesmírně důležité je pro 
nás i obohacování jídelníčku o dostatečné množství ovoce a zeleniny. 

V současné době, kdy je pro nás zajišťování těchto surovin z finančních důvodů 
velice  náročné,  bychom  chtěli  poděkovat  našim  stálým  dárcům,  kteří  se zejména 
v   minulém  školním roce   aktivně   podíleli   na   obohacování   jídelníčku   dětí,   ale 
i dospělých, ovocem a zeleninou ze svých zahrad. Děkujeme tímto paní Messnerové, 
Leinweberové, Součkové a  pani  Pořízkové.  Velice  si  ceníme a vážíme jejich zájmu 
a  pomoci. ŠJ  se  při  svém  ozdravném  procesu  stravovacích  návyků  snaží  věnovat 
i  nemalou  pozornost  ve  ŠJ  dosud opomíjeným  a  vcelku  netradičním,  ale  u  nás  již 
osvědčeným a u dětí velice oblíbeným potravinám, řadícím se do kategorie racionální 
výživy.  Plně  využíváme  nabídky  firmy  BONNO  TIŠNOV a   MÜSLI  ÚSOVSKO 
a  podáváme  dětem   žimutický   křehký  chléb  KNUSPI  v  mnoha variantách  cereálií 
a  příchutí  (pohankový,  grahamový,  sýrový,  zeleninový  ..).  Všechny  druhy  jsou 
vyrobeny z přírodních surovin, bez tuku, neobsahují cholesterol a mají vysoký obsah 
vlákniny. Unikátní a u dětí velice chválené jsou BISKVITY. Jsou to sladké cereálie, též 
s vysokým podílem vlákniny  a  nízkým obsahem cukru  –  BISKVIT PERNÍKOVÝ, 

22



CAROBOVÝ, JOGURTOVÝ, SKOŘICOVÝ … V neposlední řadě to jsou i tyčinky 
müsli, nejrůznějších příchutí, obohacené o řadu vitamínů, calcium a vlákninu.

V našem výčtu nesmíme opomenout ani mléko a mléčné výrobky, především 
tvaroh, zakysané produkty a jogurty. Nejméně 2x do měsíce se dle možností snažíme 
každému  strávníkovi  podávat  k obědu  jogurt.  Díky  pochopení  a  vstřícnosti  slečny 
Magdy  Sloukové  se  nám  náš  záměr  zatím  daří  plnit.  Ve  výživě  upřednostňujeme 
především rybí a drůbeží maso, živočišné bílkoviny – maso zčásti nahrazujeme masem 
sojovým. Nejméně 1x týdně podáváme luštěniny. Zvýšenou spotřebu brambor jsme do 
jisté míry omezili a nahradili rýží a těstovinami. 

Jen pro zajímavost našimi stálými a osvědčenými dodavateli jsou MRAZÍRNY 
SIMA HRADČANY, POTRAVINY NĚMČICE – JEDNOTA, VAVŘINEC, MASO 
HEBELKA, JAVORKA NOVÝ JIČÍN a již zmíněné firmy zdravé – racionální výživy.

za kolektiv zaměstnanců ŠJ při MŠ Vavřinec Eva Kaššaiová

Informace z     knihovny   

Knihovna ve Vavřinci má od měsíce listopadu změněnou výpůjční dobu, a to 
pouze  1x  týdně  v  pátek  v době  od  17.00  do  18.30  hod.  Nezměněn  zůstal  roční 
čtenářský poplatek, který činí pro děti a důchodce 10 Kč a pro ostatní 20 Kč. 

Od začátku roku se přihlásilo 25 čtenářů, z toho polovina dětí, ostatní dospělí. Je 
zakoupeno několik nových knih. Pro dospělé jsou to např.  Nepokořená,  Hromobití, 
Tlukot  srdce,  Zabiják a  jiné.  Mládež  si  může  vybírat  z nových  knih  např.  Dívky 
v sedlech (4 díly), Pouští a pralesem, Zastavený příval a další. Nejmenší návštěvníky 
jistě potěší Zajíc Janek, Malá čarodějnice, Maková panenka, Rákosníček a rybník.

Stále odebíráme časopis  Dorka pro šikovné ruce a  Napsáno životem. Zveme 
všechny čtenáře každý pátek do naší knihovny.

            Alena Kakáčová, knihovnice MLK Vavřinec

 

23



* * *
Informační zpravodaj Obecního úřadu sloučených obcí

Vavřinec – Veselice - Suchdol - Nové Dvory
Vychází nepravidelně dle potřeb Obú Vavřinec

Toto číslo bylo dáno do tisku 19.12.2001
  

24


	Obecně závazná vyhláška obce Vavřinec,
	kterou se stanoví systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů
	Čl. 1
	Předmět a působnost vyhlášky
	Základní pojmy

	Čl. 3
	Všeobecné povinnosti
	Třídění komunálního odpadu
	Čl. 5
	Povinnosti při nakládání s komunálním odpadem
	Čl. 6
	Odpad ze zeleně a další biologický odpad

	Čl. 8
	Stavební odpad 
	Čl. 9
	Čl. 10
	Sankce
	Čl. 11
	Kontrolní činnost
	Čl. 12
	Čl. 13
	Účinnost
	Náklady na likvidaci nebezpečných odpadů ( Selio spol.s r.o. )          34 743,00 Kč
	Náklady na pořízení kontejnerů na sklo,známek na popelnice           22 790,00 Kč
	Náklady na likvidaci  obsahu popelnic ( Selio spol. s r.o. )	            120 571,50  Kč

	102 Kč + 186 Kč = 288 Kč
	Územní plán


